Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

17.12.2014  г.  №  115

О внесении изменений и дополнений в Порядок о компенсационных
выплатах депутатам, осуществляющим свои полномочия на не

постоянной основе, утверждённый  решение Думы Качканарского
городского  от 22.01.2014 г.  № 2.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О
гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа
муниципального образования, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области», в целях обеспечения гарантий осуществления полномочий
депутатов Думы Качканарского городского округа, руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Исключить из Главы 2 Порядка о компенсационных выплатах
депутатам, осуществляющим свои полномочия на не постоянной основе,
утверждённого  решением Думы Качканарского городского  от  22.01.2014 г.
№ 2 пункт 2.2 .

2.  Дополнить Главу 2 Порядка о компенсационных выплатах
депутатам, осуществляющим свои полномочия на не постоянной основе,
утверждённого  решением Думы Качканарского городского  от  22.01.2014 г.
№ 2 пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.9. Депутатам Думы Качканарского городского округа,
осуществляется компенсация дополнительных расходов, связанных с
проживанием вне места постоянного жительства во время пребывания в
командировке, связанной с осуществлением полномочий депутата, в порядке
и размерах, предусмотренных Положением о порядке и условиях

командирования депутатов и муниципальных служащих Думы
Качканарского городского округа.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское

время».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Думы
Качканарского городского округа.

Председатель Думы городского округа                               Г.В. Русских